
Broj 5/2006. 185»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2006.
BROJ: 5 — Godina XIII Varaždin, 18. srpnja 2006. 

SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

185

186

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

23.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o gradskim porezima

24. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o stipendiranju učenika i studenata koji 
se školuju na srednjim školama i visokim 
učilištima

25. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o pravima i obvezama korisnika 
stipendija

26. Rješenje o imenovanju ravnateljice  
Hrvatskog narodnog kazališta u Varaž-
dinu

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

23.
Na temelju članka 30. Zakona o financiranju jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narod-
ne novine«, broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 
59/01, 107/01, 117/01, 150/02 i 147/03) i članka 37. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 pročišćeni tekst), Gradsko vi-
jeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 18. srpnja 
2006. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o gradskim 

porezima 

Članak 1. 
U Odluci o gradskim porezima (»Službeni vjesnik 

Grada Varaždina«, broj 3/95, 4/96, 7/02 i 8/04) u članku 
12. iza stavka 5. dodaje se novi stavak koji glasi: 

»Za ljetne terase postavljene u zoni I - na prostoru 
povijesne jezgre grada, osim za terase postavljene 
u organizaciji Turističke zajednice Grada Varaždina, 
za vrijeme održavanja »Špancirfesta« plaća se porez 
za korištenje javne površine u iznosu od 5,00 kn po 
m2 dnevno. 

Dodatni porez za korištenje javne površine iz pret-
hodnog stavka je prihod Turističke zajednice Grada 
Varaždina.« 

Članak 2. 
U članku 12. stavak 6. mijenja se i glasi: 
»Rješenje o porezu na korištenje javnih površina 

donosi Upravni odjel za komunalne djelatnosti i ure-
đenje prostora. Obveznik je dužan platiti porez prije 
izdavanja rješenja kojim se odobrava korištenje javne 
površine.« 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 410-23/94-01/2
URBROJ: 2186/01-02-06-25 
Varaždin, 18. srpnja 2006.

Predsjednica Gradskog vijeća 
Dubravka Kanoti, dipl.oecc., v. r. 

186

187



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2006.186

24.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 2/06 - pro-
čišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
sjednici održanoj 18. srpnja 2006. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju 
učenika i studenata koji se školuju na srednjim 

školama i visokim učilištima 

Članak 1. 
U Odluci o stipendiranju učenika i studenata koji 

se školuju na srednjim školama i visokim učilištima 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 4/94 i 4/98), 
u članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»Broj, mjesečnu visinu stipendija i deficitarna 
zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj 
za svaku godinu određuje Gradsko poglavarstvo 
Grada Varaždina. 

Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 
za gospodarski razvoj Grada Varaždina donosi 
Gradsko vijeće Grada Varaždina jednom u svom 
mandatnom razdoblju. 

Listu iz prethodnog stavka može dopunjavati 
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina jednom 
godišnje, odnosno prema ukazanoj potrebi.« 

Članak 2. 
Članak 5. mijenja se i glasi: 
»Natječaj obavezno sadrži: 
-  naziv tijela koje objavljuje javni natječaj i 

školsku godinu za koju se natječaj objav-
ljuje, 

-  naziv tijela kojem se podnose prijave, 
-  rok trajanja javnog natječaja, 
-  uvjete za dodjelu stipendija, 
-  pregled potrebne dokumentacije, 
-  broj i visinu stipendije, posebno za učenike 

posebno za studente, 
-  broj stipendija za pojedina deficitarna zanima-

nja prema odluci Gradskog poglavarstva.« 

Članak 3. 
U članku 6. u stavku 1. riječi: »deset godina« za-

mjenjuju se riječima: »jednu godinu«. 

Članak 4. 
U članku 7. alineja 3. mijenja se i glasi: 
»-  da se školuju za deficitarna zanimanja od 

bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Va-
raždina.« 

Članak 5. 
Članak 12. mijenja se i glasi: 
»Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 

odjelu za obrazovanje i znanost.« 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 604-01/94-01/3 
URBROJ: 2186/01-02-06-8 
Varaždin, 18. srpnja 2006. 

Predsjednica Gradskog vijeća 
Dubravka Kanoti, dipl.oecc., v.r. 

25.
Na temelju članka 21. i 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst) i članka 9. Odluke o stipendiranju učenika i 
studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim 
učilištima (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
4/94, 4/98 i 5/06), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na sjednici održanoj 18. srpnja 2006. godine, donosi 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o pravima i 

obvezama korisnika stipendija 

Članak 1. 

U Pravilniku o pravima i obvezama korisnika stipen-
dija (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/94, 
4/98 i 6/02), u članku 2. u točci 1., 2. i 3. riječi: »deset 
godina« zamjenjuju se riječima: »jednu godinu«. 

U članku 2. iza točke 3. dodaje se točka 4. koja 
glasi: 

»Učenicima i studentima koji se školuju za 
deficitarna zanimanja od bitnog značaja za gos-
podarski razvoj Grada Varaždina čiji roditelji ili 
skrbnici imaju  prebivalište na području Grada 
Varaždina najmanje jednu godinu.« 

Članak 2. 

U članku 3, 5, 7, 11, 13. i 16. naziv: »Upravni odjel 
za školstvo, zdravstvo i socijalnu djelatnost« zamje-
njuje se nazivom: »Upravni odjel za obrazovanje i 
znanost« u odgovarajućem padežu. 

Članak 3. 

U članku 7. stavak 3. mijenja se i glasi: 

»Odluku po prigovoru na Odluku o dodjeli sti-
pendija donosi nadležni odbor Gradskog vijeća. 
Odluka Odbora je konačna.« 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 



Broj 5/2006. 187»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

KLASA: 604-01/94-01/4 
URBROJ: 2186/01-02-06-13 
Varaždin, 18. srpnja 2006. 

Predsjednica Gradskog vijeća 
Dubravka Kanoti, dipl.oecc., v.r. 

26.
Na temelju članka 16. Statuta Hrvatskog narod-

nog kazališta u Varaždinu (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/05 - pročišćeni tekst) i članka 37. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst) Gradsko vi-
jeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 18. srpnja 
2006. godine. donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju ravnateljice Hrvatskog narodnog 

kazališta u Varaždinu 

I. 
Mr. JASNA JAKOVLJEVIĆ iz Zagreba, Gorja-

novićeva 21a, imenuje se za ravnateljicu Hrvatskog 
narodnog kazališta u Varaždinu. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu 1. kolovoza 2006. 

godine i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«. 

KLASA: 612-03/06-01/5 
URBROJ: 2186/01-02-06-7 
Varaždin, 18. srpnja 2006.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2006.188

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin. Ured-
ništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: v. d. tajnika Grada,  
Mirna Kezele, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-
138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu: 
www.glasila.hr.


